
• 
COMUNE DI MORRONE DEL SANNIO 

Provincia di CAMPOBASSO 

C . A. P . 86040 
Tel/fax.0874/848139 

lwww. morronedelsannio.ell, 

Cod. F.81000790709 
P.IVA 00066280702 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

Numero Registro 
Generale 

Numero Registro 
Settoriale 

OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E 

COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160 E S.M.I. 
Liquidazione compenso al GAL MOLISE PER LAGESTIONE TECNICA 

Il 3 AGOSTO 2023, nel proprio Ufficio, il sottoscritto Dr. OTO 
Michele, Responsabile Tecnico Amministrativo del Comune di 
Morrone del Sannio, 

VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni, 

':ISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

O! 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 57 del 21 luglio 1998; 

VISTO il Decreto Sindacale nr.9 in data 5 OTIOBRE 2021, di nomina del 
Responsabile dei servizi comunali ai sensi dell'art. ?ò, co.1o del D.lgs.267/2000-
Conferimento posizione organizzativa. 



• 
OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 
DICEMBRE 2019, N.16o E S.M.I. Liquidazione compenso al GAL MOLISE PER LAGESTIONE TECNICA 

IL RESPONSABILE TECNICO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale nr. 32 in data 14 maggio 2021, con la quale si stabiliva: "DI 
PRENDERE ATTO del DPCM del24 settembre 2020 pubblicato sulla G. U R.I. n. 302 del4 dicembre 2020 di ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno 
alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l'altro, assegna a questo 
Ente p er l'annualità 2020 € 19.284,00, per l'annualità 2021 € 12.856,00 e per l'annualità 2022 C 12.856,00; 
DI APPROVARE aderire all'offerta tecnica fatta pervenire dal Gal Molise Verso il 2000 seri- cui questo Comune è 
socio, che si allega alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

DI INDIVIDUARE il Responsabile Unico del Procedimento RUP p er tale attività, nella persona del Responsabile 
Tecnico Amministrativo, Dr. Michele OTO che provvederà a predisp orre tutti gli atti conseguenz iali; 

DATO ATTO che il Gal Molise Verso il 2000 seri, aveva fatto pervenire la seguente offerta per l'assistenza 
tecnica: 

predisposizione dell'avviso pubblico, degli allegati e della docum entazione ine rente il proced imento 
amministrativo; 

attività di istruttoria delle domande di contributo; 

attività di rendicontazione e monito raggio dei contributi attraverso ilsistema della banca dati unit aria 
presso il Ministero dellefinanze; 

consulenza ed assistenza in tutte le fasi di erogazione dei contributi. 

l /serviz io di assist e nza tecnica verrà e sple tato fino alla rendicontazione e completame n t o de lle at tività 
ine renti la terza annualità del fondo. 

Per tale serv1z1o si chiede un compenso pari al 5% della dotazione delle risorse 
complessivamente attribuite per gli anni 2020/2022 ovvero euro 2.250 oltre iva. 

DATO ATTO che il servizio è stato correttamente svolto dal Gal Molise Verso il 2000 seri e che ha fronte de llo 

svolgimento dello stesso è stata rimessa la fattura elettronica nr 41 in 17.03.2023 per complessivi € 2.744,76 pari · 

al compenso pattuito; 

RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione 

VISTO: 

il Bilancio di Previsione, esercizi finanziari 2023/2025 approvato con delibera consiliare nr.s/2023; 

il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

lo Statuto Comunale; 

il "Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, " Testo unico delle leggi sull 'ordinamento degli enti locali" ; 

il Decreto Legislativo nr. 31.03.2023 NR.36; 

DETERMINA 
Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di liquidare al Gal Molise Verso il 2000 seri, per quanto m premessa 
riportato, la somma complessiva di € 2.744,00. 

Di imputare la spesa sul Macroaggregato 01. 01. 1.103 1089 



• 
La presente determinazione: 

• Sarà comunicata: 

Tecnico Comunale 

x Ufficio di Ragioneria 

x Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato 
all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell ' Ente www.morronedelsannio.eu , da oggi e per 15 
giorni consecutivi 
Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui ali 'articolo 151 del 
Decreto Legislativo 267/2000, e diverrà esecutiva con l' apposizione della predetta attestazione. 

x Esecutività di precedente atto, avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all ' art. 183, comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000. 
Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all ' art. 183, comma 9 del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

A norma dell ' articolo 8 della Legge 24111990, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il dott. Michele OTO, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al n.ro· 0874/848139. 
Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo 
emittente oppure in via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso 
giurisdizionale al TAR, o Straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini e nei 
modi revisti dalla le s 104/2010 . 

In relazione al disposto dell'art.151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
Il Visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

Morrone del Sannio, lì 3.8.2023 


